平成２９年９月７日

保護者 様

伊勢市立城田中学校

校長 鈴木 憲

   Ｊアラート（全国瞬時警報システム）に係る対応についてのお知らせ

 平素は、当校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、最近の報道にもありますようにＪアラートにより三重県に情報が伝達された

場合は、下記のように対応させていただきますので、よろしくお願いします。

記

１ 登校前にＪアラート (全国瞬時警報システム)により情報が伝達された場合は、

自宅にて待機してください。

  登校については「すぐメール」でお知らせします。

２ 登校途中にＪアラートにより情報が伝達（サイレンなど）された場合、生徒の

皆さんは、頑丈な建物や地下に避難するか、適当な建物がない場合は、物陰に

身を隠したり地面に伏せ頭部を守ったりしてください。

３ 登校後にＪアラートが発信された場合は、生徒を直ちに校舎内に避難させ、で

きるだけ窓から離れる等、安全の確保に努めます。

４ 登校途中に落下物らしきものを発見した場合には、決して近寄らないでくださ

い。

＊これらの対応は、国民保護ポータルサイト（http://www.kokuminhogo.go.jp/）を参

考にしています。

http://www.kokuminhogo.go.jp/）を参考に
http://www.kokuminhogo.go.jp/）を参考に